
1 
 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
Moravskoslezský zemský spolek, z.s. 

Vančurova 54, 618 00 Brno 
 

Z Á P I S 
č. 2 / 2021 

 
z doplňující schůze řídícího výboru (ŘV) Moravskoslezského zemského spolku chovatelů poštovních 
holubů konané online dne 13.4.2021 od 18.30 hod.  
 
Přítomni: ŘV:   RSDr. Zdeněk Uherek, Ing. Jaroslav Novotný, MVDr. Martin Polášek,   
    Ing. Roman Randják, Dagmar Bortlová, Miroslav Uherek, Marek Skrbek 
  RK:  František Zeman – předseda 
   
Program: 1. Schválení kooperací mezi OS v MSSCHPH 
  2. Startovní místo Brusel-upřesnění 

3. Přeprava na ZZ DT – schválení přepravců a rozdělení přepravy 
 

1. Schválení kooperací OS v MSSCHPH 
-  Všechny doručené žádosti o kooperace mezi jednotlivými OS přednesl tajemník MSS a po 

kontrole ŘVMSS byly schváleny. Seznam schválených kooperací je přílohou tohoto zápisu. 
 

2.  Startovní místo Brusel-upřesnění 
- ŘV MSS na základě tří vytipovaných míst vybral jako startovní místo Brusel - Brussegem 
- ŘV MSS toto místo vybral z důvodu, že musí respektovat předem deklarované podmínky na start 

závodu z města Brusel, nebo jeho blízkého okolí. 
- Další variantou byla na základě informace Marka Skrbka možnost startu z města Denterghem ze 

soukromých ploch Gaby Vandenabeele, kde by byla zajištěna péče o holuby a posádku přímo 
tímto chovatelem. 

 Toto startovní místo je však vzdáleno cca 65 km SZ od Bruselu na přímce k bývalému 
startovnímu místu Ostende (cca o 40 km blíže).  

 Proto ŘV MSS navrhuje toto startovní místo zařadit do soutěží MMDT od roku 2022.  
 

3. Přeprava na ZZ DT 
- Na základě zaslaných přihlášek od přepravců a nahlášených počtů holubů vypracoval Miroslav 

Uherek návrh na rozdělení přepravy na ZZ 2021, ve kterém je kladen důraz na rovnoměrné 
rozdělení holubů do boxu a komfort při přepravě. 

- Po širší diskusi byl návrh schválen a rozdělení je následovné. 
- ZZ Cloppenburg: závod bude přepraven 2 zoobusy OS Haná a OS Hodonín 
 přepravce OS Haná přepraví OS z pásma Sever, OS Uničov a OS Haná 
 přepravce OS Hodonín přepraví OS z pásem Jih a Západ a OS Zlín 
 plnění na box vychází u obou přepravních kapacit na cca 22 holubů 
- ZZ Brusel: závod bude přepraven 1 zoobusem OS U.Hradiště, který přepraví všechny OS v MSS. 
 plnění na box vychází na cca 19 holubů. 
- Cenu za holuba odsouhlasil ŘV MSS na 33,- Kč za ZZ Cloppenburg a 35,- Kč za ZZ Brusel. 
 Cenový rozdíl ve vybrané částce za holuba a skutečné ceně za přepravu bude dorovnán 

z pokladny MSS. 
- Vybraným přepravcům bude zaslán návrh smlouvy o přepravě. 
- Svozové plány s vyznačením termínů rozvozu boxů, odjezdovými časy na závod, rozdělením 

boxů pro jednotlivé OS a harmonogramem napájení a krmení připraví vybraní přepravci do 
30.5.2021 a zašlou ke kontrole a konzultaci na emailovou adresu Miroslava Uherka – 
holubi.uherek@seznam.cz . Po schválení ŘV budou rozeslány na jednotlivé OS. 

 
 
V Holešově dne 13.4.2021      Schválil: 
Zapsal: MVDr. Martin Polášek      RSDr. Zdeněk Uherek 

          předseda MSS CHPH 



2 
 

Příloha k zápisu ŘV č.1/2021 
 
Schválené kooperace  a spoečné výsledky OS v MSS 2021 
 

MSS střed + jih 

(OS Zlín, Uničov, Haná, U.Hradiště a Hodonín) 

 
30.5.  Krajková 1    
  6.6.  Schweinfurt    
13.6.   Krajková-Kat.mem   
19.6.   Frankfurt-Mainz  
  3.7.  Cloppenburg    
  4.7.   Wertheim   
11.7.  Tachov    
17.7.  Leverkusen   
31.7.  Brusel    
  1.8.  Eisenach 
 
 
Hlučín  + Opava 
 
19.6.  Bremy 
  3.7.  Cloppenburg 
17.7.  Hamm 
31.7.  Brusel 
  
 
Uh.Hradiště + Uničov  

 
27.6.   Krajková             
25.7.   Tachov                 
 

 

Třinec + Karviná  

 
16.5.  Rakovník 
23.5.  Chomutov 
30.5.  Rakovník 
  6.6.  Helmstedt 
13.6.  Krajková KM 
19.6.  Bremy 
27.6.  Rakovník 
  3.7.  Clopenburg 
  4.7.  Gotha 
  7.7.  Hamm 
17.7.  Rakovník 
25.7.  Plzeň 
31.7.  Brusel 
  1.8.  Gotha 
 
 
 

 



3 
 

Valašsko + Beskydy  
 
22.5.  Bor 
  6.6.  Helmstedt 
13.6.  Krajková 
19.6.  Bremy 
  3.7.  Clopenburg 
  4.7.  Gotha 
17.7.  Hamm 
25.7.  Plzeň 
31.7.  Brusel 
1.8.  Gotha 
 
 
 
 
Schváleno ŘV MSS 13.4.2021 
 


